PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS - MT

CNPJ: 33.000.100/0001-77

Oficio n° 04/2022-ADMIM 	Campinápolis-MT, 06 de junho de 2022

A

OUVIDORIA DA CAMARA MUNICIPAL

Assunto: Resposta ao Oficio n° 22/2022/OUV

Ref.  Denúncia n' 2022051745510 - Ouvidoria

Senhora Ouvidora,

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente

expediente para informar a respeito da Denúncia n° 2022051745510,

junto a Ouvidoria que relata a dúvida sobre Funcionamento da

Camara  Municipal e funcionários.

Primeiramente nos cabe esclarecer quanto a

afirmativa de que os "funcionários de carreira e comissionados

chegam sempre atrasados, bem como servidor que estão ganhando

salário sem até marcar presença". Tais fatos não são do

conhecimento desta Secretaria, mas caso sejam apresentadas alguma

prova dos fatos, estaremos tomando as devidas providências

cabíveis.

Segundo ponto temos que elucidar que os serviços e

funcionamento em todas as esferas no pais foram afetados pela

crise vivida nos últimos três anos devido a COVID, na  Camara

Municipal não foi diferente. Tendo em vista a melhora nas

circunstancias pandêmicas a  Camara  esta passando por uma nova

adequação no pós-pandemia, ajustando todos os pontos para que o

atendimento ao público seja realizado nos moldes pré-pandemia.

Rua  Vereador  Amélio  Ribeiro,  860 - CEP 78630-000 - Tel/Fax: (66) 3437-1851 - Campinapolis-MT
E-mail: camara(iD,campinapolis.mt.leg.br 	 Site:  WWW. campinapoiis.mtleg.br

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT

CNPJ: 33.000.100/0001-77

Inclusive foi baixado um ato do Presidente da

Câmara desde o dia 1° de junho de 2022, para restabelecer o

horário de funcionamento fixando e cumprindo a carga horário das

12:00 As 18:00hs de segunda A sexta. Ainda que o registro de

entrada e saída dos funcionários está sendo controlado de forma

eletrônica a cargo do Departamento de Recursos Humanos.

Atenciosamente,

Auli 	AJ es
Secretário de Administração

Rua  Vereador  Amélio  Ribeiro,  860 - CEP 78630-000 - Tel/Fax: (66) 3437-1851 - Campindpolis-MT
E-mail: camara(cZcampinapolis.mt.leg.br 	 Site:  WWW. campinapolis.mtleg.br

	Page 1
	Page 2